Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Столбищенская средняя

общеобразовательная школа

 имени Героя Советского

Союза Алексея Петровича

Малышева»

Лаишевского муниципального

района
Республики Татарстан.

Татарстан Республикасы Лаеш

районы муниципаль бюджет

гомуми белем   учреждениесе

“Советлар Союзы Герое

Алексей Петрович Малышев

исемендәге Столбище урта

гомуми белем мәктәбе”

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10.

Тел.(факс) (884378)4-14-41

ПРИКАЗ

от 2 сентября 2024 г.                                                                                               №   179–О.Д.

О плане мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности,

противодействия идеологии терроризма и экстремизма в

МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева» на 2024-25 уч.год.

В целях повышения эффективности деятельности МБОУ «Столбищенская СОШ имени

А.П.Малышева»  по антитеррористической защищенности, противодействия идеологии терроризма

и экстремизма,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности на 2024-2025

учебный год. (Приложение).

2. Назначить заместителя  директора по ВР Юлдашеву Гульнару Ринатовну ответственным за

выполнение  по противодействию идеологии терроризма и экстремизма, заместителя директора по

АХЧ Корнишина И.П. – выполнение мероприятий по АЗ.

3. На учителя математики Дюбанову О.А. возложить ответственность за размещение на сайте

ОУ информации по проведению антитеррористических мероприятий.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Романова И.Ю.

С приказом ознакомлены:

Приложение  к приказу.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ»Столбищенская СОШ

имени А.П.Малышева»

_____________________________________

Романова И.Ю.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, противодействия

идеологии терроризма и экстремизма

в МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева» на 2024-2025 учебный год.

№ Наименование мероприятий  Ответственные Сроки

выполнения

Примечание

Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика и

предотвращение конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве

1.  Проведение минуты молчания в знак

траура по жертвам в Беслане «Мы

помним. Мы скорбим» в день

солидарности в борьбе с терроризмом.

Юлдашева Г.Р. 4 сентября

2.  Организация и участие в тематических

встречах и учебных семинарах с

привлечением работников

правоохранительных органов по

проблемам профилактики экстремизма

и терроризма, укрепления

нравственного здоровья в обществе

межнациональных и

межконфессиональных отношений,

использования национального и

духовного наследия народов

республики .

Юлдашева Г.Р. в течение года

3.  Обучение педработников методам

выявления и профилактики

молодежного и религиозного

экстремизма.

Романова И.Ю. В течение года

4.  Проведение интеллектуальной игры на

тему «Я люблю свою страну, я

горжусь своей Родиной!»

Осипова А.П. В течение года

5.  Проведение мероприятий,

направленных на укрепление

межэтнических и

межконфессиональных отношений с

привлечением национальных диаспор

Юлдашева Г.Р. в течение года

6.  Активизировать работу  школьного

отряда профилактики

Юлдашева Г.Р. в течение года

7.  Проведение конкурсов, викторин и

показательных занятий  по правилам

поведения учащихся на дорогах, в

транспорте при возникновении угрозы

терракта, оказанию первой помощи

пострадавшим.

Юлдашева Г.Р.,

Осипова

А.П.,класнные

руководители,

преподаватель

ОБЖ.

Ноябрь

8.  Обеспечение ОО учебно-

методической  литературой, учебно-

наглядными пособиями по вопросам

противодействия терроризму и

экстремизму

Шакирова О.М.,

педагог-

библиотекарь.

в течение года

9.  Участие в конкурсе творческих работ

среди учащихся ОО(плакаты,

сочинения, эссе, презентации,

рисунки) на темы: «Мы разные, но мы

вместе», «Город, в котором я живу»,»

Мой дом –Татарстан»

Юлдашева Г.Р.,

Осипова А.П.

сентябрь

10.  Проведение мероприятий:

-единый урок «Экстремизму- Нет!»

- месячника безопасности в ОО,

- занятий по профилактике заведомо

ложных сообщений об актах

терроризма

Юлдашева Г.Р.

Гаврильчев С.П.

Сентябрь-

октябрь

11.  Регулярное обновление  стенда

«Противодействие терроризму и

экстремизму»

Юлдашева Г.Р.

по мере

необходимости

Укрепление антитеррористической защищенности объектов образования

11 Обновление паспортов комплексной

безопасности и антитеррористической

защищенности

Романова И.Ю. ежегодно

12 Организация подготовки и приемка

ОО  к новому учебному году

Романова И.Ю. август

  13 Обеспечение пропускного режима в

ОО

Романова И.Ю. постоянно

14 Проведение объектовых тренировок

по алгоритму действий персонал

работников, обеспечивающих охрану

объекта и обучающихся  при

совершении( угрозе совершения)

преступления в форме вооруженного

нападения, в т.ч. террористической

направленности.

Гаврильчев С.П..,

Тоневский И.И.

каждый квартал

15 Обучение должностных лиц и

специалистов гражданской обороны

Романова И.Ю. по плану

управления

16 Проведение инструктажей всех

участников образовательного процесса

по действиям в экстремальных

ситуациях

Бажанова Н.К. в течение года

17 Продолжение установки системы

видеонаблюдения в ОО

Романова И.Ю. в течение года

18 Обеспечение бесперебойной работы

кнопки тревожной сигнализации

(КТС)

Корнишин И.П. постоянно

19 Обеспечение бесперебойной работы

Программного комплекса «Стрелец-

Мониторинг»

Корнишин И.П. постоянно

20 Участие в рабочих совещаниях,

проводимых беседах по вопросам

организации работы по профилактике

распространения экстремистской

идеологии среди обучающихся

Романова И.Ю. постоянно

21 Проведение бесед с  родителями

учащихся по раннему выявлению и

реагированию на деструктивное

поведение несовершеннолетних,

проявляющееся под воздействием

информации негативного характера,

распространяемой в сети Интернет.

Юлдашева Г.Р.,

классные

руководители.

В течение года

		2024-10-15T11:52:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

		2024-10-15T11:54:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН